
 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ПРОСКУРНИНА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА 

УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ИП ПРОСКУРНИНА Т.А. 

295053, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Ладыгина, д.  54/ ул. Буденного д. 41  

ИНН 910800138129 ОГРН 320911200069471 

 

 

ПРИКАЗ  

Номер Дата 

№ 2 15.05.2024г. 

                                                                                                            

«Об утверждении программ»  

 

В соответствии с Федеральным законом № 273- ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изм. и доп.); приказом Минобрнауки от 18.04.2013 г. № 292 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения» приказываю: 

 

1. Разработать и утвердить программы обучения: 

 

1.1 Основную программу профессионального обучения – программа профессиональной 

подготовки по профессии рабочих 16437 Парикмахер; 

 

1.2 Дополнительную общеобразовательную программу – дополнительная 

общеразвивающая программа «Студия с нуля». 

 

1.3 Программы обучения разработать с учетом обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (при отсутствии медицинских противопоказаний). 

 

3. При необходимости привлечь педагогических работников в качестве: ассистента 

(помощник), сурдопереводчика, тьютора для обучения категории слабослышащих 

обучающихся. 

 

4. Образовательную услугу на договорной основе по программе профессионального 

обучения оказывать на базе учебного центра ИП Проскурнина Т.А. 

 
5. Руководителем программы назначить индивидуального предпринимателя Проскурнину Татьяну 

Александровну. 

 

6. Возложить ответственность за соответствие содержания и количества часов программы на 

руководителя программы. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Индивидуальный предприниматель                                                              Т.А. Проскурнина 


		2024-05-15T12:35:41+0300
	ПРОСКУРНИНА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
	I am the author of this document




